
CURSOS, TARIFAS Y DESCUENTOS DISPONIBLES 

 
 
Renovaciones: Se abonarán 25€ en concepto de reserva de plaza una vez confirmado el horario 

y antes de comenzar el curso. Este pago se descontará de la cuota de septiembre. 

 
Alumnos nuevos o que no completaron el periodo anterior: La matrícula de 25€ para la 

reserva de plaza, se abona una vez confirmado el horario y antes de comenzar el curso. 

 
 
 

 
- INGLÉS GENERAL: 

 
Media de 2 horas/ semana ** excepto festivos** P. mes: 60€ Precio junio (hasta el día 15): 35€ Una 

media de 3 horas/ semana** Precio mensual: 67€ Precio junio (hasta el día 15):40€ 

- INGLÉS PREPARACIÓN PET-FIRST: 

 
Una media de 2,5 horas/ semana **Precio mensual: 67€ Precio junio (hasta el día 15): 39€ 

 Una media de 3 horas/ semana** Precio mensual: 68€ Precio junio (hasta el día 15): 40€ 

- INGLÉS NIVEL ALTO/PREPARACIÓN CAE EDAD ESO-BACH: 

 
Una media de 3 horas/ semana** Precio mensual: 72€ Precio junio (hasta el día 15): 43€ 

 
 
 
 

 DESCUENTOS: 

 
- 5% DE DESCUENTO POR 3 O MÁS ASIGNATURAS POR FAMILIA (MADRE-PADRE- 

HIJOS/AS- HERMANOS/AS) 


